GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE DOIS VIZINHOS

Prazo Final para preenchimento e envio do Formulário:
Data: 28/04/2023

 Horário: 10h00

NRE DOIS VIZINHOS

MUNICÍPIO DE SÃO JORGE D`OESTE

Instrumento de uso temporário, de acordo com a RESOLUÇÃO Nº 7.976/2022 –

GS/SEED, o Núcleo Regional de Educação de Dois Vizinhos, no uso das atribuições

legais, resolve:

TORNAR PÚBLICO

O presente edital para Sessão Pública ON-LINE e PRESENCIAL de Distribuição

de aulas convoca os professores:

Professores QPM que desejam assumir aulas SC02 (extraordinárias);

Professores PSS – Editais 30/2022 – GS/SEED, com contrato aberto e/ou carga

incompleta ou situação deferida pelo edital, conforme a Resolução de distribuição de

aulas Nº 7.976/2022 – GS – SEED;

 Acesse aqui os editais: https://www.educacao.pr.gov.br/Pagina/Editais-PSS-

Anteriores.

Os professores interessados nas aulas em aberto divulgadas nesta convocação
deverão acessar o Link disponibilizado e realizar o preenchimento completo do
formulário de registro de interesse particular para assunção de aulas disponíveis ou
participar e entrar no link da meet que estará disponibilicado no site ou, ainda,
comparecer no NRE no prazo estabelecido.

Cabe ressaltar que após publicação desta convocação os professores interessados
nas aulas terão que cumprir o prazo estipulado para o preenchimento e envio do
referido Formulário que será analisado pelo Setor de Recursos Humanos do NRE
Dois Vizinhos de acordo com a classificação dos inscritos.

O resultado da SESSÃO PÚBLICA ONLINE e PRESENCIAL DE DISTRIBUIÇÃO
DE AULAS será disponibilizado no site: http://www.nre.seed.pr.gov.br/.

LINK PARA ACESSO E PREENCHIMENTO DO FORMULÁRIO

https://forms.gle/6AnS8hg9aXePdYxg9

https://www.educacao.pr.gov.br/Pagina/Editais-PSS-Anteriores
https://www.educacao.pr.gov.br/Pagina/Editais-PSS-Anteriores
http://www.nre.seed.pr.gov.br/
https://forms.gle/6AnS8hg9aXePdYxg9

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE DOIS VIZINHOS

AULAS DISPONÍVEIS

*para professores com contrato aberto ou situação deferida pelo edital 30/2022
da disciplina de Geografia ou História ou Sociologia do município de São Jorge
e, posteriormente, outros municípios deste NRE.

**para professores com contrato aberto ou situação deferida pelo edital 30/2022
da disciplina de Ensino Religioso ou qualquer disciplina com habilitação para
ensino religioso do município de São Jorge e, posteriormente, outros
municípios deste NRE.

***para professores com contrato aberto ou situação deferida pelo edital 30/2022
da disciplina de Educação Física ou pedagogia do município de São Jorge e,
posteriormente, outros municípios deste NRE.

Recursos Humanos
Dois Vizinhos, 26 de abril de 2023.

CE PARANHOS

DISCIPLINA

MANHÃ

TARDE

INTEGRAL

GEOGRAFIA* 13(substituição) 02(substituição) -

AULA ESPECIAL  - 04(substituição) -

EDUCAÇÃO

FÍSICA***

12(substituição) - -

EE PIO X

DISCIPLINA

MANHÃ

TARDE

INTEGRAL

ENSINO

RELIGIOSO**

- 02(substituição) -

GEOGRAFIA* - 11(substituição) -

EDUCAÇÃO

FÍSICA***

- 08 (substituição) -

AULA ESPECIAL  04
(substituição)

- -

EE NOVA SANT´ANA

DISCIPLINA

MANHÃ

TARDE

INTEGRAL

EDUCAÇÃO

FÍSICA***

- 04 (substituição) -